

## **Alturum Invest ApS**

Fredensborg Kongevej 56  
2980 Kokkedal  
CVR nr. 27 65 71 25

**Ekstern årsrapport for 2017**  
(15. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den     /     2018

dirigent

## Selskabsoplysninger

Alturum Invest ApS  
Fredensborg Kongevej 56  
2980 Kokkedal

CVR-nr.: 27657125  
Hjemsted: Fredensborg  
Stiftet: 15. marts 2004  
Regnskabsår: 2017

### **Direktion**

Erik Christian Rosenkrantz  
Helene Krogh

### **Revision**

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S  
Ragnagade 7, 2100 København Ø  
CVR-nr. 31 61 15 20

MMR/PO  
A1690217

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

### **Årsregnskab 2017**

Anvendt regnskabspraksis .....	5
Resultatopgørelse .....	10
Balance.....	11
Noter .....	13

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være ejendomsselskab.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

### Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -37.537.

Egenkapitalen udgør kr. 11.458.984.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

Selskabets ledelse er opmærksom på selskabets økonomiske stilling og likviditet, og selskabets ultimative moderselskab har givet tilsagn om at tilføre yderligere likviditet, såfremt der bliver behov for dette.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse for 2017

	Note		2016
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		30.418	29.869
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.....	1	-36.976	-36.976
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b> .....		-6.558	-7.107
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		157.437	147.729
Øvrige finansielle omkostninger .....		-189.164	-194.086
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		-38.285	-53.464
Skat af årets resultat .....	2	748	-356.967
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		-37.537	-410.431
<b>RESULTATDISPONERING:</b>			
Overført resultat .....		-37.537	-410.431
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		0	0
<b>Resultatdisponering i alt</b> .....		-37.537	-410.431

## Balance pr. 31. december 2017

		Note		31/12-16
Grunde og bygninger .....	1		7.526.096	7.563.072
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	1		285.000	285.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....			<u>7.811.096</u>	<u>7.848.072</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....			<u>7.811.096</u>	<u>7.848.072</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....			8.022.703	7.774.884
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....			121.589	124.106
Andre tilgodehavender .....			47.531	47.530
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag .....	2		748	4.092
Periodeafgrænsningsposter .....			<u>0</u>	<u>3.750</u>
<b>Tilgodehavender</b> .....			<u>8.192.571</u>	<u>7.954.362</u>
<b>Likvide beholdninger</b> .....			<u>13.145</u>	<u>368.868</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....			<u>8.205.716</u>	<u>8.323.230</u>
<b>AKTIVER</b> .....			<u><u>16.016.812</u></u>	<u><u>16.171.302</u></u>

## Balance pr. 31. december 2017

	<b>Passiver</b>	<b>Note</b>	<b>31/12-16</b>
Anpartskapital .....		125.000	125.000
Overført resultat .....		11.333.984	11.371.521
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....		0	0
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>3</b>	<b>11.458.984</b>	<b>11.496.521</b>
Gæld til kreditinstitutter .....	4	4.317.592	4.437.202
<b>Langfristede gældsforpligtelser .....</b>		<b>4.317.592</b>	<b>4.437.202</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser .....	4	120.636	118.404
Anden gæld .....		119.600	119.175
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>		<b>240.236</b>	<b>237.579</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.557.828</b>	<b>4.674.781</b>
<b>PASSIVER .....</b>		<b>16.016.812</b>	<b>16.171.302</b>
Eventualforpligtelser .....	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	6		

## Noter

### 1 Anlægsoversigt

<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Kunst og antikviteter</b>
Kostpris pr. 1. januar 2017.....	9.048.789	285.000
Tilgang .....	0	0
Afgang .....	0	0
 Kostpris pr. 31. december 2017.....	 9.048.789	 285.000
Afskrivninger pr. 1. januar 2017.....	-1.485.717	0
Årets afskrivninger .....	-36.976	0
 Afskrivninger pr. 31. december 2017.....	 -1.522.693	 0
 Regnskabsm. værdi pr. 31. december 2017.....	 7.526.096	 285.000
 <b>Afskrivninger</b>		<b>2016</b>
Bygninger .....	36.976	36.976
Afskrivninger i alt .....	36.976	36.976
 <b>2 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	-748	-4.092
Årets regulering af udskudt skat .....	0	361.059
 Skat af årets resultat i alt .....	 -748	 356.967



## Noter

<b>3 Egenkapital</b>	<b>1/1-17</b>	<b>Udbetalt udbytte</b>	<b>Forslag til årets resultatford.</b>	<b>31/12-17</b>
Anpartskapital .....	125.000	-	-	125.000
Overført resultat .....	11.371.521	-	-37.537	11.333.984
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt .....	<u><u>11.496.521</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>-37.537</u></u>	<u><u>11.458.984</u></u>

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>1/1-17</b>	<b>Afdrag</b>	<b>31/12-17</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>Gæld i alt</b>	<b>2017</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>2018</b>	<b>efter 5 år</b>
Realkredit .....	640.158	30.472	609.686	31.650	440.169
Nykredit .....	834.983	18.533	816.450	19.432	714.368
Nykredit .....	<u>3.080.465</u>	<u>68.373</u>	<u>3.012.092</u>	<u>69.554</u>	<u>2.625.036</u>
	<u><u>4.555.606</u></u>	<u><u>117.378</u></u>	<u><u>4.438.228</u></u>	<u><u>120.636</u></u>	<u><u>3.779.573</u></u>

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med øvrige sambeskattede koncernselskaber for sambeskatningens samlede indkomstskat samt udbytteskat.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor mellemværende med pengeinstitut og CDM A/S.

Moderselskabet og koncernselskaberne har givet tilsagn om, at moderselskabet tilfører yderligere likviditet til datterselskaberne, såfremt der bliver behov for dette.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor realkredit er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør tkr. 7.811.

Herudover er der tinglyst ejerpannt overfor pengeinstitut dkk. 1.500.000.